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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Badanie śliny pomoże rozpoznać zawał serca

Metodę opracował zespół naukowców z University of Texas w Austin, University of Kentucky oraz
University of Louisville.

U wielu osób z zawałem serca, zwłaszcza kobiet, objawy są niespecyficzne, toteż szukają pomocy
dopiero wtedy, gdy już doszło do uszkodzeń komórek mięśnia sercowego. Dlatego tak ważne jest
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szybkie i precyzyjne, a przede wszystkim łatwo dostępne rozpoznawanie zawału. Nowa metoda
opiera się na oznaczaniu szeregu występujących w osoczu krwi białek, charakterystycznych dla
chorób serca. Okazało się, że białka te występują również w ślinie. W przyszłości nano- bio chip
mógłby być stosowany na przykład w karetce, w gabinecie dentystycznym, czy w aptece. Urządzenie
wielkości karty kredytowej podaje wyniki w ciągu 15 minut. Powszechne stosowanie metody
pozwoliłoby w porę ostrzegać zagrożonych zawałem i leczyć tych, u których już wystąpił.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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